Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ OpStina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 0 /o/-I89E /1E
Dt.01.07.2020

Dragash

N& bazé t& Raportit t& dt.29.06.2020 me nr. t& protokollit 03 400-244/20 t& menaxherit pér
mbikéqgyrjen e punimeve né projektin: “Ndértimi i kanalizimit né fshatin Restelicé” - Komuna e
Dragashit, adresuar zyrés pér prokurim pér punime shtesé € kétij projekti, dhe njoftimit pér
pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim t& njoftimit pér kontraté pérmes kryetarit t&
komunés nga Zyra pér Prokurim e dt.01.07.2020, adresuar Komisionit Rregullativ t& Prokurimit

Publik , e bazuar né nenin 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenin 57 (& Statutit té&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim e Komunés sé Dragashit gé t€ filloj me
zhvillimin e procedurave pér punime shtesé né projektin: “Ndértimi i kanalizimit
né fshatin Restelicé”- Komuna e Dragashit, me nr.prokurimi: 621-2020-037-521,
sipas ligjit ne fuqi.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, né bashképunim
me Drejtoriné pér Urbaniz€m t€ Komunés.

III.  Pér hapat e métejme té njoftohet Kryetari i Komunés.

Shtojcé: raporti me paramasat e parallogarit pér punime shtesg.

Vendimi u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém t€ Komunés,
- Menaxherit, dhe

- Arkivit

- Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.320/01-1812
Dt:03.07.2020
Dragash

NE bazé t& Marréveshjes pér promovimin e prodhimtarisé bujqésore 02 nr.320/01-18]12 té
dt.23.01.2020, e lidhur n& mes t& Caritasit Zviceran dhe Komunés s€ Dragashit, e bazuar né nenin 13 e
58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenin 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie
kéts: :

VENDIM

I. TE EKZEKUTOHET PEr pagesé€ lénda 02 nr.400/01-7683 ¢ dt.23.01 .2020, né bazé t&
Marréveshjes sé lidhur ne mes & Caritasit Zviceran dhe Komunés sé& Dragashit.

II.  Ekzekutimi i mjeteve t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér etnitete
Jopublike t& Komunés.

III. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: Marréveshja.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Caritasit, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
10 Nr.400/04-992¢6
Dt: 03.07.2020
Dragash
NE bazé t& kérkesés s@ parashtruar nga z.Djellza Piraj nga fsh.Plavé, me nr.personal 1244855551, pér

ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& udhétimit, pér vijimin e studimeve né fakultetin e
edukimit né Prizren, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda ekonomike, e né mbéshtetje té nenit 13 ¢ 58 t&

Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 270,00 Euro pér z.Djellzé Piraj nga fsh.Plavg,
n€ emér € ndihmés momentale pér pagesén e udhétimit pér vijimin e studimeve pér vitin
2019-2020, né xhiro-llogariné nr.1502001004501230 - RFB.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim ¢ Komunés, e
mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe sherbime - shpenzimet e transporti

brenda vendit té Drejtorisé sé Arsimit t¢ Komunés.

II.

III.  Pér hapat e ndérmarra t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, llogarija bankare, vértetimi dhe formulari.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pér Arsim t&¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetarj i Komungs
02 Nr. ,Z&c”éa’%f TAAN, / 2o
Dt.06.07.2020

Dragash

NE bazg té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET zSabahat Hasani menaxher i projektit:

“Kubézimi i rrugéve nga Brruti i Vogél deri tek rruga kryesore né fsh.Brrut” -
Komuna Dragash.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né& bashképunim me
Drejtoring pérkatése t¢ Komunés,

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet: |
- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés s€ Prokurimit té Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té Komunés, dhe
- Arkivit,




Republika e Kosoviss
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
02 Nr. Z@?w'z, Il s / .0
Dt.06.07.2020

Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetayi i Komunés, bie kits:

VENDIM

L. EMEROHET z.Sabahat Hasanj menaxher i projektit:

“Rregullimi i uris ujésjellésit dhe infrastrukturés ércjellése né fsh.Bresané’ -
Komuna Dragash.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit n& bashk&punim me
Drejtoring pérkatése t& Komunés,

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme,

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit t& projektit,
- Zyrés s& Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. é?a@wfz&ﬂ%’ﬂﬁ
Dt.06.07.2020

Dragash

NE& bazé (€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Sabahat Hasani menaxher i projektit: _
“Ndérrimi i it té ujésjellésit nga burimi deri tek rezervuari dhe
infrastrukturés tjetér né fsh.Kuk” - Komuna Dragash.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése té¢ Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit (€ projektit,

- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése t&¢ Komunés, dhe
- Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. 4 Eg;it’»f’v fofc2/20
Dt.06.07.2020

Dragash

NE bazé (€ nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Dzulbehar Taipi menaxher i projektit:
“Asfaltimi i rrugés Koshqe - Stratorje” - Komuna Dragash.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése té¢ Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshté mbik&qyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve té lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit té projektit,
- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t&€ Komunés, dhe
- Arkivit.

Komunés
2 Shak ani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetapi i Komunés .

0 0] - fO163/20
Dt.06.07.2020
Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 t& Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit (&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété: :

VENDIM

1. EMEROHET z.Flurim Krasniqi menaxher i projektit:
“Renovimi i shkollés sé vietér né fshatin Brod” - Komuna Dragash.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshié mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat ¢ métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit & projektit,

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés_
02 Nr.Zei0/e5 ~ {0887
Dt.13.07.2020
Dragash

NE bazg té kérkesés sé zyrés sé prokurimit t& dt.13.07.2020 Per inicimin e aktiviteteve &

prokurimit, e bazuar né nenin 13 dhe 58 L€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenin 57 t& Statutit
t€ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim qé TE SHPALL tenderin: “Transporti i

nxénéséve pér vitin shkollor 2020/2021” - Komuna Dragash - duke i respektuar

procedurat ligjore.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim me
Drejtoring pérkatése t& Komunés,

III.  Pér hapat e ndérrmarra t& njoftohet Kryetari i Komunés,

Shtojcé: Udhézimi pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit.

Vendimiu u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése,
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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Republika e Kosovis
, Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opéstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 76~/ ~ y90 0
Dt.15.07.2020
Dragash

NE bazé té udhézimit t& zyrés pér prokurimit t& dt.15.07.2020 Pér inicimin e aktiviteteve t&

prokurimit, e bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenin 57 t€ Statutit
t&€ Komunés, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra Pér Prokurim q& TE SHPALL tenderin: “Ndértimi i

objektit té shkollés né fshatin Kosavé”- (Vazhdim i punimeve) - Faza: 2 -

Komuna Dragash - duke respektuar procedurat ligjore.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim me
Drejtoring pérkatése t& Komunés.

IL.  Pér hapat e ndérrmarra t& njoftohet Kryetari i Komungés.

Shtojcé: Udhézimi pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit.

Vendimiu u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése,
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. <7293~ /11 ¢
Dt.16.07.2020
Dragash

NE& bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Dzulbehar Taipi menaxher i projektit:

“Kubézimi i rrugéve dhe infrastruktura pércjellése né fsh.Radeshi” - Komuna
Dragash.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashk&punim me
Drejtoring pérkatése t&¢ Komunés.

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés sé Prokurimit t&¢ Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té¢ Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr.o/0— jop49
Dt.16.07.2020
Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit &
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Sabahat Hasani menaxher i projektit:

“Kubézimi i rrugés dhe infrastrukturés tjetér né fsh.Restelicé’” - Komuna Dragash.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit ng bashképunim me
Drejtoring pérkatése t& Komunés. :

3. Detyré e menaxherit &shte mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t€ lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,
- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality -

- Kryetari i Komunés
02 Nr. /f e=) 3 frfof fg
Dt.16.07.2020
Dragash

NE bazé (& nenit 13 e 58 t& Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kitg:

VENDIM

1. EMEROHET zNazif Koj&in menaxher i projektit:
“Furnizimi me paisje mjekésore pér emergjencen e OKMF-
Marréveshje me Ambasadén e Bullgarisé) - Ritenderim

sé né Dragash”’-

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése té Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e projektit, hartimi i procesverbalit - raportit
dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komungés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té& projektit,

- Zyrés pér Prokurim té Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. Jeo/ s — 77443

Dt.16.07.2020

Dragash

NE bazg t& nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe né bazg t€ nenit 57 &
Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

1I.

IIL.

Iv.

VENDIM

THEMELOHET Komisioni peér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né

projektin:“Hapja e kanalit dhe rregullimi i uléseve dhe trotuareve ng fshatin

Kosavé” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat hasani,
2. Xhevat Isufi dhe
3. Ylber Melegqi.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né

bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojt t& Mjedisit &
Komunés,

Detyré e anétareve t& Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kats dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunégs,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunis
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
O2Nr. Jov/s gl
Dt.16.07.2020
Dragash

NEé bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe né bazé t& nenit 57 (S
Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né

projektin:“Kubgzimi i rrugéve né fshatin Kuklibeg” - Komuna Dragash, né
pérbérje: ‘

1. Sabahat hasani,
2. Xhevat Isufi dhe
3. Usamedin Haruni.

I1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né

bashképunim me Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojt t& Mjedisit té
Komunés.

III.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve té lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. Sev/3~ 119 20, .,

Dt.17.07.2020
Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 t& Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe né bazé t& nenit 57 t&
Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin € punimeve né

projektin:“Rregullimi i oborrit té shkollés né fshatin Radeshé”-(Vazhdim i
punimeve) - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Usamedin Haruni i
2. Xhevat Isufi dhe
3. Vetim Hasani.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né

bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojt t& Mjedisit t&
Komunés. A

I1I. Détyré € anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve (& lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme & njoftohet kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés s€ Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit,
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Republika e Kosovés
_ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i K munés
02 Nr. .28 /04 - ({502 /20
Dt.21.07.2020

Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe né bazé té nenit 57 té
Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni Pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Rregullimi i rrietit t& ujésjellésit né fshatin Bla¢’>-
punimeve) - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Usamedin Haruni ,
2. Xhevat Isufi dhe
3. Ylber Meleqi.

I1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojt t& Mjedisit té
Komunés.

II.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shta hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura. '

IV.  Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve t& komisionit...,

- Zyrés s&é Prokurimit t¢ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

egari i Komunés
{ L4

S Iiabtlm Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetayi i Komunés .
02Nr. 2021 16 /10
Dt.21.07.2020
Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe né bazé té nenit 57 t&
Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Ndértimi i kanalizimit ng fshatin Restelicé” - Komuna Dragash, ng
pérbérje:

1. Vetim Hasani,
2. Usamedin Haruni dhe
3. Xhevat Isufi.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojt t& Mjedisit t&
Komunés.

ITI.  Detyré e anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve (& lartécekura.

IV.  Pérhapate métejme t& njoftohet kryetari i Komungés,

Vendimi u dérgohet:

Anétarve té komisionit...,
- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
Arkivit.

P
/t’q.ri i Kopunés
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) Y ST
'{Silaban Shabani




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/ Republic of Kosovo )
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga$/ Dragash Municipality s

Kryetari i Komunis

02 Nr_scc/of - 11674 /~ZJ'C1
Dt. 21.07.2020

Dragash

Duke u bazuar né nenin 8 16 rregillores 0472017 mbi Kriteret Standardet dhe P
e Financimit Publik 16 OJQ-ve si dhe nenin 58 (6 Ligfit pér Vetgeverisje Lokale,
Konmunés merr kété:

rocedurat
Kryerari i

YVENDIM

Formohet Komisioni Vierésues pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e Aplikacioneve sipas Thirrjes
Publike. Komisioni do (& pérbshet nga:

I, Nexhat Térshnjaku. krvesues
2. Alid Bojaxhiu, anétur

3. Menderes Skenderi, unétar
4. Bexhet Qusaj anérar

3. Suad Tosuni, anétar

Detyrat dhe pérgjepjésité e Komisionit Viergsues Jané 1€ specifikuara né nenin 16- Detyrat dhe
P

Crgjegjésité ¢ Komisionit Vierdsues, Kapitulli V- Kriteret dhe Pracedurat e Viercsimit &
Aplikacioneve,

RETEECIRTE

TR



Republika e Kosovis
Rpublika Kosova/ Republikc of Kosovo
Komuna/ Opétina Dragas / Daragas Municipality

Daté:17.07.2020

Ne baze té nenit 8 pika.: dhe 2§ Ligjit té Punds Nr.03/L-212, nenit 7 paragrafi 1,2,3 t8 Udhdzimit
Administrativ Ne.07/2017 per sregullimin e procedurave 8 conkursit né sckiorin publik, Kryetari i
Komundés si Cragashit bjen ket

EMEROHET nemiion. prE e st e b ndidateve a sinantsve e paragitu Anas konkursit
1é b 18.66.2020, por plotc i o vendil (o pupe DUHETOL L e santrues nd abjoktin @ GRIVIF-.8
Kot b pranr

Perbérja ¢ Komisionit t

il
1. Sevim Avdullahu - Kryetar i Komisionit
2. Ventaza Esati- Anérar
3. sirhan Bajrami - andtar
iif
Intervisia mbakbiet me ¢t.22.07.2020 nga ora 10:00 n.» Sallen
Dragash |

e Kuvendit Komunal né

1Y

i

Detyra o ROomisionit 8shite ge oo pres Vil st 20 reO

e wipas st tove 1€ parapara né
konkurs te Lefe iarcovisbionin

ahe seleksionimin o kandidatéve,
i

Wz Rede et e moftonen anctare: e komisionit ¢he SV e personehit
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Republika e Kosovés
Rpublika Kosova/ Republikc of Kosovo
Kemuna/ Opstina Dragas / Daragas Municipality

Daté:17.07.2020

Ne bazé t# nenit 8 pika.1 dhe 2§ Ligjit t8 Punés Nr.03/L-212, nenit 7 paragrafi 1,2,3 té Udhdézimit
Administrativ Mr.07/2017 pie rregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik,

Kryeteri |
Romunés sé Dragashit bjen kété .

VENDIM

]
i

EMIEROHET «omisicn per intervistimin o kandidateve-aplikantéve té paragitur sipas korkursit
e du19.06.2020, pér plotésimin e vendit 18 punés punétor teknilepastrues né objek

tin e komunes e
Dragashit,

Perberia & Komisionit -

it
1. Lindite Kozmagi Piraj - Kevetar i Komisionit
2. isiorn Redzepior - Andiar

L3

Sirhan Bajromi - Anétar
i

Intervista mbahet me dt.23.07.2020 nga ora 10:00 né Sallén e Kuvendit Komunal nd
Dragash .

v
Detyra e Komisionit 8shté qe né ményre sa mé reale dhe sipas kushteve té paronara né
konkurs té béje intervistimin dhe seleksionimin e kandidatéve,
YV
Me kete vBndim v€ njoftohen anétaret e komisionit dhe zyra e parscnelit

YV E KASOovESs
€A KOOSOV

_ | Hopunds e,
Rt o Drengnashis VI Ve '
+ 4 - x ‘ ) L
Clpriinien o 5.»“3':3@?5'_. . LA -
. y’ "/C."? L GG e 0 Shabani
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Republika e Kosovis
Rpubiika Kosava, Republike of Kosovo
Komuna/ Opstina Dragas / Raragas Municipality

Date:17.07.2020

Me bazé t& nenit § pika.1 dhe 2§ LIgEUEE Punis NrO3/L 212, nenic 7 pasagrafi 1,2 3 t8 Udhszimit
Administrativ Nr.07/2017 PCT rrepuliingin o

PERPLULIE U2 10 Ka's nb awekiosdn pblik, Kryetari |
Komunés sé Drapashit Bjen kéye

[

o

MDD

EMIEROHET tromision, POUB e i e Lot i e (e varaditur Lipas korikursit

te dt.19.06.2020, PR DOLEOSHTINY & Nl 0 e IESIIE ETEN EREN R S I AT EESTERE 2l b 2 GRMIF -8 ne
FSHArushew kamune, oo 0y AL
Perbéria © Komisionit

]

[

sevim Avdullabiu - Kryetar | fomisionii
2. Ventazag Esati - Andtar
3. Sirkan Bajrami - Anétar

HH
Intervisra mbaher e o4t 42.07.2000 npo org 12:00 n:Saster & Kuvanait Kemunal ng
Diagash

AT

Detyra o Konusionit eshite YOI NCee SGond reals he SIS kasnteve t6 parapara né

kondurs (8 Lidje internstinn i sidersionerin o kond tardye.

i

Me kete veadin 1é WOMOhct el e i e s L pRrse et ¢

i Komunés

by, S T
i bl )
A ey SR 4 i s
REPUBLERA 1 woany ipgiacan Shabani /
REPLBLISS gy ‘ i
Komung o Lrogashit
Opstinag Dragas

CY wy gy, R0 1599/20
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Op3tina Draga$ /Dragas Municipality

w2 N S PR R 2O

Dt. 23. 07. 2020
Dragash

NE bazg t€ kérkesés sé drejtorisé s& Arsimit adresuar zyrés pér prokurim pér anulimin e
procedurave t& prokurimit pér shpalljen e tenderit pér “Transportin e nxénéséve pér vitin shkollor

2020/2021” bazuar né nenin 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenin 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM

I AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim q¢ TE BEJ ANULIMIN E TENDERIT
pér “Transportin e nxénéséve pér vitin shkollor 2020/2021”, t& shpallur me vendim
t€ dt.13.07.2020 me nr.400/03-10857, pér shkak té gabimit teknik té numrit té

nxénéséve né shkresén e dt.15.05.2020 me nr.protokolli 13/200 t& Drejtorisé sé
Arsimit, dhe njékohésisht TE SHPALL ritenderimin e té njéjtés.

II. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pér Arsim t¢ Komunés. '

III.  Pér hapat e ndérmarra t& njoftohet Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa...

Yendimi u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,

- Drejtorisé pér Arsim té¢ Komunés dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés e
02 Nr. 4:&2/07 — 1794/ 20

Dt.23.07.2020

Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (€ Statutit &
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

1.

4.

VENDIM

EMEROHET z.Flurim Krasniqi menaxher i projektit:
“Hapja dhe Asfaltimi i rrugés Kukajan-Vidikovac”- (Projekt tre vijecar) -

Komuna Dragash.

Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése t& Komunés.

Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

Pér veprimet e métejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit & projektit,

- Zyrés s& Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo :
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komungés

02 Nr. £86/04 - ff2 30 /20
Dt.23.07.2020

Dragash

NE bazé t€ nenit 13 e 58 t& Lj giit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Red¥ep Ibrahimi menaxher i projektit;

“Blerja e boré pastrueseve (furnizimi me traktora pér pastrimin e borés) -

Komuna Dragash.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése t& Komunés.

3. Detyré e menaxherit shtg mbikéqyrja e projektit, hartimi i procesverbalit - raportit
dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,
- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,

- Drejtorisg pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés

7;

hapan Sh?am’
5 YR IR ; I <
AW A T e ST

k)



Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality _

- Kryetari i Komunés
02Nn-4@¢fwwf39?/29
Dt.23.07.2020

Dragash

Né bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit PE€r Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET zFlamur Sylejmani menaxher i projektit:

“Ndértimi i pushimoreve né té giitha fshatrat e Komunés sé Dragashit”)

-(Projekt me bashkéfinancim MZHR dhe Komuna e Dragashit)

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashké&punim me
Drejtoring pérkatése t&¢ Komunés.

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e projektit, hartimi i procesverbalit - raportit
dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit té projektit,

- Zyrés pér Prokurim té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése t& Komunés,
- MZHR-sé& Prishtiné, dhe
Arkivit,

“Kryetari i Komunés
‘ Q{‘@g;@b 7 Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
- Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. Jeo /0
Dt.23.07.2020
Dragash

NE bazg té nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Nexhat Térshnjaku menaxher projektit:

“Furnizimi dhe montimi i kabllove elektrike né Shte in e Kulturés né Dragash®).
- ————==4070ve elexirike né Shtépin e Kultu

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit ng& bashképunim me
Drejtoring pérkatése t& Komunés,

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e projektit, hartimi j procesverbalit - raportit
dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té& projektit,

- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té Komunés, dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opéstina Dragas — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komu €S )
02 Nr._s e/ {j74 /10
Dt:23.07.2020

Dragash

NE bazé t& propozimit t& dt.20.07.2020 PEr pagesén e borxhit kryesor dhe t€ shpenzimeve
procedurale t& 1éndés P.nr. 25/09 bazuar n& vendimet e Gjykatave, e bazuar né nenin 13 e 58 té

Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe bazuar né nenin 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i
Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda P.nr.25/09 né bazé (& vendimeve té

Gjykatave sipas propozimit Per pagesén e borxhit kryesor dhe t& shpenzimeve
procedurale t& dt.20.07.2020. ‘

IL. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér Vendimet e Gjykatave.

II1. PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
€ Zhvillim e Komunés.

IV.  Pér hapat e ndérrmarra t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: Propozimi dhe aktgjykimet.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomj e Zhvillim té Komunés,
- Paléve, dhe

- Arkivit

%{yetari i Komunés
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Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. G92Jo 4~ lil? e

Dt. 24.07.2020

NE& bazé (& nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit mbi Vetéqgeverisje Lokale
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & statutit t& K
06-103/1 i datés 1 1.09.2008, kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PiiR HARTIMIN E PI
MENAXHIMIN E MBETURINAVE

THEMELOHET Komision; pér hartimin e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturin

pérbérje prej:
L. Damir Haljilji — Kryesues | komisionit,

Bashkim Eminj — anétar,

Redzep Ibraimi — anétar,

Sali Shala — anétar,

Nexhat Isufi — anétar,

Armend Piraj - anétar,

Reshat Reshiti — anétar (0OJQ - ,SHEA"),
H

Detyré e komisionit éshte q€ € b&j€ hartimin dhe finalizimin e Plani

e mbeturinave,

SO B bl

111

Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve 1é komisionit,

2. Zyrés sé Kryetari,
3. Arkivit,

Nr. 03/L-040 (Gazeta
omunés s€ Dragashit Nr.,

-ANIT KOMUNAL PR

ave né

t Komunal pér menaxhimin

} y;?t_irf . :
ghrt 1 Komunés
Shaban Shabani
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Republika e Kosovis

Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opitine Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
o Ne: Juo/clr— (2367 /20
Dt:29.07.2020

Duke u bazuar né& nenin 58 te Ligjit per Vetqeverisje Lokale 03/L-040, nenin 9 & Rregullorés pér kushtet,

kriteret dhe procedurat per ndarjen e subvencioneve 01.Nr/060/01-31587/1, Kryetari i komungs merré
kété vendim :

Vendim

Formohet komision per shqyrtimin e kérkesave pér Shendetési dhe Miréqgenie
Sociale ne perberje:

1.Ramadan Jasharit
2 .Mstan Sadiki
3.Arben Skenderit

Komisioni duhet ta shqyrtoje kérkesat né baze t& rregullorés Rregullorés pér kushtet, kriteret dhe

procedurat per ndarjen e subvencioneve 01.Nr/060/01-31587/1 dhe ta nxjerr rekomandim pér
kryetarin e komunés

Vendimi u dergohet antareve te komisionit:




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Bragashit-Opstina Dragas-Dragash M unicipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 51%/0g_ 12266 /20
3.29.07.2020

Dragash

NE bazé 18 nenit 13 e 58 (@ Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenin 57 (& Statutit té

Komunés s& Dragashit, Kryetari i Komunés, léshon kéte:

AUTORIZIM

Mé (& cilin autorizohen:
- z. Armend Piraj — Inspektor Komunal,
- z. knis Sylejmani — Inspektor i T regut,
- 2. Vehbi Nazyfi — Inspektor Veterinar.

D —

Inspektorét e lartpérmendur p&rkrahés detyrave t& punés t¢ cilat | kané né kuadér t&
pozitave aktuale, Autorizohen q¢ pér shkak t& pandemisé s¢ krijuar nga COVID-19
t¢ kryejné si puné shtesé cdhe detyrén ¢ Inspektorit Sanitar deri né pérfundim t&
késaj pandemie.

Gjithashtu Inspekioret e lartcekur kang kompetencé qé& t& i ndérmarrin 3 gjitha
veprimet qé i takojné Inspektorit Sanitar si¢ Eshté e paraparg me ligjet ng fuqi t&
Republikés s& Kosovés,

Autorizimi pér shkaqe tjera nuk vlen.
Autorizimi u dérgohet:

- Fé lartépermendurve,
- Arkivés s¢ Kryetaril

7 o N
Shaban Shabani

P Kryetari i K,)omuniés
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